vestri prefato Amanevo ex muluo numerastis, vo-

lentes vobisque mandantes ut omnes litteras obli-

gatorias, quas de eodem Amanevo et ejus fidejusso-

ribus habetis de debito predicto, eidem restituatis

indilate; vobis autem in compoto vestro de dicta

pecunie summa débitant allocacionem fleri facie-

mus. Datum apud Brustwyk, .xxiiij. die Novembris

[i3o4]. Per ipsum regem, nunciante W., Coven-

trensi et Lychfeldensi [episcopo]". Et fuerunt pa-

tentes.

4638. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod pro grato et laudabili servicio quod

dilectus et fidelis noster Amanevus de La Bret no-

bis hactenus gratanter et multipliciler impendit,

dedimus et concessimus dla duo milia et quingen-

tas libras cbipotensium quos. . . \ vicecomes de

Tartas , uobis débet et pro quibus idem vicecomes

castrum suum de Clarmount 4
iu ducatu predicto

nobis impignoravit. In cujus, etc. T. R. apud Brust-

wyk, .xxvj. die Novembris. Per ipsum regem,

nunciante W. , Goventrensi et Lychfeldensi epi-

scopo.

' Pierre Aimeri était connétable de Bordeaux en i3o3

(Arcli. hiit. Gironde, 1.1, p. 33). Cf. Maitland, Recirds of

the Pailiamcnt holden al Westminster i3o5 (Rolls séries,

i8q3), p. 322.

2 Voir plus haut, n° 4443.
3 Le nom est en blanc. C'est Armand-Raimond, vicomte

de Tartas, fils de Raimond-Robert, qui fit son testament le

a8 mars i3i2 (Doat, vol. 4a, fol. i4a. L'orijjinal est aux

Arch. dép. des Basses-Pyrénées, E. 225).

" Clermont (Landes, arr. Dax, c. Montforl).

4639. Et mandatum est senescallo régis Vasco-

nie, vel ejus locum tenenti, quod eidem Amanevo

castrum predictum cum pertinenciis sine dilacione

liberet et ipsum in possessione ejusdem, prout

justum fuerit , manuteneat et defendat, habendum

et tenendum cum exitibus inde provenientibus,

quousque predictus vicecomes eidem Amanevo duo

milia et quingentas libras chipotensium ad plénum

solverit supradictas, juxta formam impignoracionis

castri predicti régi fade. T. ut supra, nunciante ut

supra. Et fuerunt patentes.

4640. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod, cum dederimus et concesserimus di-

lecto et fideli nostro Amanevo de La Bret illa duo

milia et quingentas libras chipotensium quos. . .,

vicecomes de Tartas, nobis débet et pro quibus idem

vicecomes castrum suum de Clarmount in ducatu

predicto nobis impignoravit, prout in litteris nos-

tris palentibus eidem Amanevo inde confeclis

plenius continetur, volumus et concedimus quod

predictus vicecomes de predictis duobus milibus et

quingentis libris chipotensium erga nos de cetero

penilus sit quietus; ita tamen quod prefato Ama-

nevo inde satisfaciatis juxta formam donacionis et

concessionis nostrarum predictarum. In cujus, etc.

T. B. ut supra, nunciante ut supra.

4641. Bex dilecte et fideli consanguinee sue

Constancie de Bearnio , vicecomilisse Marciani
l

,

salutem. Omnem indignacionem nostram et ran-

corem quos erga vos conceperamus ex quacumque

causa, et similiter quicquid a vobis ex causis pre-

dictis exigere poteramus aut poterimus in futurum

,

vobis ad instantem requisicionem dilecti et fidelis

nostri Amanevi, domini de Le Breto, perdonavimus

et remiltimus cum effectu , ac vos iu regiam beni-

' La vicomtesse de Marsan, fille de Gaston Vit de Bcarn

,

a été souvent mentionnée plus haut.

54.
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volenciam nostram et graciam admittimus et favo-

rem. Datum apud Brustwyk, .xxvj. die Novembris.

Per ipsum regem, nunciante ut supra. Et fuerunt

patentes.

4642. Rex senescallo Vasconie ac omnibus bal-

livis et ministris suis in ducatu predicto, salutem.

Sciatis quod concessimus dilecto et fideH nostro

Simoni de Monte Acuto quod ipse castriun seu for-

talicium in loco suo de Viilanova ' in castellania de

Burgo supra mare facere possit et construere, ut

sibi videbilur expedire, absque juris prejudicio

alicujus; ita lamen quod dictum castrum seu for-

talicium in manus senescalli nostri vel alterius

locum nostrum lenentis in \asconia, qui pro tem-

pore fuerit, irati vel pacati, tradat et liberet idem

Simon vel alius ad dicti loci custodiam per ipsum

deputatus, ad opus nostrum, quociens per ipsum

senescallum vel locum suum tenentem fuerit super

hoc requisitus. Et ideo vobis, senescalle predicle,

damus prescntibus in mandatis quatinus , recepta

securitate idonea a prefato Simone de dicto Castro

seu fortalicio ad manus senescaiïi nostri vel alterius

locum nostrum tenentis in Vaseonia qui pro tem-

pore fuerit, ad opus nostrum, ut dictum est, tra-

dendo et liberando, ipsum Simonem castrum seu

fortalicium predictum facere et construere libère

permittatis, impedimentum super boc sibi nul-

latenus inferentes. In cujus, etc. Datum apud

Brustwyk, .xxv. die Novembris. Per peticionem de

consilio.

4643. Rex senescallo Vasconie ac omnibus se-

nescallis, bannis et ministris suis in ducatu pre-

dicto, salutem. Sciatis quod, pro bono servicio quod

Geraldus de Petra Longa 2
nobis impendit, perdo-

navimus ei et remisimus ,
quantum ad nos pertinet